

LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRASTIS

The PEOPLES VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, P. O. Station C. Box 1013, Toronto 3, Ont., Canada

Authorized as Second Class mail, Post Office Department, Ottawa.

Nr. 1,025

PENKTADIENIS, BIRŽELIO (JUNE) 1, 1951, TORONTO, ONTARIO

M E T A I X X

Irano Aliejaus Klausimas Dar Vis Kabo Ore; Britai Grumoja Teismu

TEHERAN. — Kad aliejaus šaltiniai Irane priklauso Iranui, tai niekas nedrįsta ginčyti, bet pasirodo, kad ne taip lengva jį išvaduoti iš svetimų kontrolės. Visi planai sudaryti dėl nacionalizacijos, bet kontrolieriai dar negalvoja apie pasidavimą.

Britai patvirtino, kad jie siunčia kelis tūkstančius parašutinių į Vidurrijus. Girdi, jie gali būti pasiųsti į Iraną arba britų ir kompanijos turto apsaugai, arba atsitikime vidujinių neramumų. Tuom pat sykiu britai sako, kad jie duos Iraną į tarptautinį teismą.

Iranas, iš kitos pusės, paskelbė, kad kompanija skolinga Iranui \$280,000,000 nesumokėtomis pajamomis nuo 1947 metų. Kompanija taipgi nesumokėjus 20 nuosimčių šėro už aliejų, teiktą Britanijos karo laivynui nuo 1933 metų.

Irano žmonės vis labiau bruzda prieš kompaniją ir britus, kurie kontroliuoja kompaniją.

Cia yra prisibijoma, kad kompanijos agentai nesukeltų vidujinio maišto, kuris patarnautų britams ir amerikiečiams, duodamas pateisintą kariuomenės pasiuntimo. Kompanija yra pasirengusi daryti viską, kad sutrukdžius nacionalizaciją.

Kiek Vakarai Gauna Aliejaus iš Irano

LONDON. — Iranas duoda po 700,000 bačkų žalio aliejaus į dieną. Tai truputį daugiau trečdaliu viso aliejaus, gaunamo iš Vidurrijų. Iš to skaičiaus, 500,000 bačkų į dieną yra perdirbama Abadane, Irane, o 200,000 bačkų eksportuojama neperdirbtu aliejaus.

Cia yra bauginamasi, kad Anglijoj ir Francijoj būtų investas aprubežavimas gazolino naudojimo, jeigu būtų nustota Irano aliejaus.

Iranas, tačiau, negrumoja aliejaus eksporto nutraukimu. Viskas, ką jis gali padaryti, tai pareikalauti pilnos kainos. Britų ir amerikiečių bilos už Irano aliejų žymiai padidėtų.



Kokią žalą padarė Korėjai tariamieji Jungtinių Tautų "policininkai", galima spręsti ir iš to: štai lakūnai pasirengę skristi į Korėją iš Japonijos su taip vadinamomis "napalm" bombomis, kurių tarpe randasi 3,000,000-ninė.

Šios bombos turi daug degančios medžiagos. Kada bomba sprogstą, ji išlaksto į visas puses degdama. Jų užduotis — sudeginti viską, ką jos sučiumpa. Taigi, Korėja gavo jų jau 3,000,000. O ką padarė kitos bombos?

10 Policininkų Krėtė Endicottą ir Draugus

MONTREAL. — Duplesio valdžia pasirodė kaip didžiausias taikos priešas. Ji negali pakęsti nei mažiausio taikos judėjimo. Cia įvykta tas, ko negalima buvo nei tikėtis.

Pas vieną montrealietį, privatiškame name, susirinko grupė Dr. Endicotto draugų, su kuriais jis norėjo pasikalbėti taikos judėjimo reikalais. Šį mažą pasikalbėjimą užklupo 10 policininkų.

Kada buvo pareikalauta leidimo daryti kratą, policija parodė leidimą ieškoti literatūros. Bet policija iškrėtė kiekvieno kišenės, ieškodama "literatūros". Policininkai krėtė ir moteris; nors mandagumo dėlei moterims krėsti būna moteris policininkas, šiame atsitikime buvo apsilenkta su tuo.

Kiek anksčiau buvo raportuota, kad policija buvo taipgi labai skaitlingai įsiveržusi į kitą privatišką namą, kur dariusi labai nuodugnia

kratą, taipgi ieškodama literatūros.

Išėina, kad žmogus neburturi laisvės turėti savo namuose kitokios literatūros, kaip kad policijos užgirta.

Ir dar yra žmonių, kurie nesigėdija sakyti, kad tas yra daroma "demokratijos" apgynimui.

Judėjimas už taiką neturi jokių socialinių reikalavimų. Jis nestoja nei už vieną, nei už kitą partiją. Viskas, ko jis reikalauja, tai kad didžiosios jėgos pasirašytų taikos paktą. Jis net nesako, kuri iš jų kalta ar nekalta už neramumus. Lai jos pačios išsiaiškina.

Duplesis nori sulaukyti visus, įskaitant religinius jėhovininkus, kurie tik neįeina į katalikų bažnyčios kontrole.

Pittsburgh. — Generalas MacArthur sako, kad jam buvo atsiųsta negrų vienuolės karui Korėjoje, nors buvę nutarta neturėti atskirų negrų vienuolių.

Tibetas Pasirašė Paktą Su Kinijos Respublika

TOKIJO. — Peipingo radijas pranešė, kad Kinijos Liaudies Respublika ir Tibetas pasirašė sutartį, kuria einant Tibetas tampa autonomiška Kinijos Liaudies Respublikos dalimi.

Tibetas vidujiniai valdysis autonomiškai, jo religija ir papročiai pasilieka nepaliesiti. Kinija perima savo žinion apsigynimo ir užsienio reikalų sritis.

Kinija padės Tibetui praveisti reikalingas sociales reformas, bet iniciatorium turės būti pats Tibetas.

Tibeto kariuomenė bus su-lieta su Kinijos kariuomene. Tie elementai, kurie pasipriešino abiejų šalių vienybei, kurie dirbo svetimiems, nebus baudžiami, jeigu jie nustos veikę svetimųjų naudai. Čia liečiami tie, kurie veikė amerikiečių ir britų naudai.

Tibetas savo plotu apima beveik tiek, kiek Ispanija, Francija ir Anglija kartu sudėjus, bet gyventojų turi vos 3,000,000. Kraštas labai kalnuotas, atsilikęs. Jį valdė dvasiškiečiai su Dalai Lama priešakyje, kurs pabėgo iš sostinės į Indijos pasienį, kada pamatė, kad Tibeto žmonės laukia kiniečių.

Tibetui susijungus su Kinija, liko tik tai Taivanas (Formosa) už Kinijos Liaudies Respublikos jurisdikcijos. Taivaną tebevaldo kuomintangininkai, padedami amerikiečių.

Atrodo, kad intrygos dėl Tibeto bus užbaigtos. Viltys, kurie galvojo apie sukėlimą Tibeto, kaip labai religinio, prieš Kinijos liaudies valdžią, sudužo. Pasirodė, kad Tibete buvo didelis palinkimas susijungti su Kinija.

Tibeto ir Kinijos susitarimas gali prisidėti prie pagerinimo santykių tarp Indijos ir Kinijos.

Viena. — Austrai išsiriknc naują prezidentą — socialistą Dr. T. Koerner. Jis jau 78 metų amžiaus.

Berlynas. — Vakarinės dalies policija suėmė 70 asmenų, kurie ragino vokiečius remti plebiscitą, reikalaujantį taikos paktą.



Ross Thatcher, socialistas parlamento narys iš Moose Jaw, kurs užprotestavo CCF lyderio pasiūlymą, kad Kanadą sukeitų apsigynimo reikalams skiriamą sumą iš korporacijų, kurios daro didelius pelnus. Jis pravirko, kad ir taip korporacijos sumokančios taksais 50 nuosimčių savo pelno.

Giria Tarybines Radarines Kanuoles

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų oro eksperta esą patyrė, kad korėjiečiai ir kiniečiai turį antiorlaivinių kanuolių, kurios valdomos elektroniskai ir labai sekmingai prieš orlaivius.

Sajungininkai netekę virš 200 orlaivių per 11 mėnesių ir daugumą numušusios tos kanuolės. Jos taikomos į orlaivius pagalba radaru. Kartais pataikančios į bomberius 20,000 pėdų aukštyje.

Amerikiečiai taipgi sako, kad tarybinių džetinių orlaivių motorai esą geresni už amerikiečių.

Amerikiečiai Pasivarė Pirmyn Korėjos Fronte

TOKIJO. — Amerikiečiai giriasi smarkiai atmušę korėjiečius ir kiniečius ir vietomis nemažai apsupę. Amerikiečiai vėl perėję per 38 iygiagrete.

Amerikiečiai atkariavę tą vietą, kur korėjiečiai ir kiniečiai sumušė britų glucesterius. Iš 600 likę tik 49.

Liaudies Balsas

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRASTIS
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:

Kanadoj ir Didžiojoje Britanijoje metams \$3.00; pusei metų \$1.50
Visur kitur metams \$3.50; pusei metų \$1.75.
Atskira kopija 6 centai.

LIAUDIES BALSAS

P. O. Station C., Box 1013, Toronto 3, Ont., Canada.

ASMENISKAI KREIPKITES: 160 CLAREMONT ST., TORONTO

Telefonas: PLaza 4358

NESULAIKYSIT UPĖS BĖGIMO

Daugelio kiek blaiviau galvojančių žmonių buvo pastebėta, kad kolonijose, buvusiose kolonijose ir atsilikusiose šalyse kyla revoliucija — revoliucija prieš skurdą, prieš išnaudojimą, prieš priespaudą. Kyla šimtai milijonų žmonių. Niekas negalės sulaikyti šios revoliucijos. Pastaruoju metu ta balsą sutvirtino vienas iš Jungtinių Valstijų teisėjų. Jis taipgi, pavažinėjęs po visą eilę šalių, pareiškė, kad yra klaida manyti, jog galima sulaikyti tą revoliuciją ir palaikyti žmones tokiam skurde.

Jis pastebėjo, kad amerikiečiai, užsiėmę kova prieš komunizmą, negali pastebėti to žmonių versimosi į šviesesnę rytojų. Akla kovodami prieš komunizmą, amerikiečiai susideda su aršiausiais liaudies ir demokratijos priešais. Jie nejučiomis likę biauriausių elementų gynėjai.

Reikia pripažinti, kad jis pasakė tikrą tiesą. Jis tikrai vienu klausimu klydo. Jis bandė įtikinti, kad komunistai pasinaudoja tuo žmonių nepasitenkinimu savo tikslų atsiekimui. Jis, kaip buržuazinis galvotojas, niekaip negali daleisti, kad komunistai yra neatskiriama dalis tos liaudies, kuri nori išsivaduoti iš amžius slėgusio pavergimo. Jis jokiū būdu negali ar nenori suprasti, kad atskirų komunistinių tikslų nėra. Priešakiniai liaudies kovotojai yra susimetę į komunistų eiles, bet tas nereiškia, kad jie yra koks tai atskiras kūnas.

Jis sako, kad amerikiečiai turėtų geresnį pasisekimą, jeigu jie atkreiptų daugiau atydos į liaudies reikalus. Čia jis pasakė daug tiesos. Tokiam jų posukiui niekas neprieštarautų. Ant kiek jie pasuktų šia kryptimi, ant tiek sumažėtų jų susikirtimas su liaudimi, sykiu ir komunistais. Bet vargiai mes sulauksime to. Istorija parodė, kad kapitalistui sunku būti protingam šioj srityj. Jeigu jis ką gera padaro, tai tik liaudies spaudžiamas.

GENEROLAS BRADLEY

Po to, kai generolas MacArthur gavo "kiką", pradėjo dažnai kalbėti generolas Bradley, Jungtinių Valstijų militarinė galva. Reikia pasakyti, kad ir jis pasirodė labai menkas politikierius.

Aną dieną jis pareiškė, kad jis turi viltį, jog karo nebūs. Girdi, gal Rusijoje pasikeis valdžia. Gal nauja valdžia (aišku, Stalinui mirus ar pasišalinus) nutars leisti kapitalistams gyventi ramiai. Korėjoj, girdi, jie nesiekia užimti visą Korėją, o tik išmušti kuo daugiau kiniečių, kad jie pamatyti, jog nieko nelaimės. Tuomet, girdi, bus galima susitarti.

Jeigu visi Jungtinių Valstijų lyderiai tiek tenusimano politikoje, tad nereikia nei stebėtis, kad jie patys nežino, kur kas dedasi ir kokia kryptimi pasaulis eina.

DIDELĖ LIAUDIEČIŲ ŠVENTĖ

Birželio 24 dieną įvyks metinis Liaudies Balso piknikas, ruošiamas torontiečių. Čia reikia pastebėti, kad šis piknikas virsta daug platesniu parengimu. Per pastaruosius du metus jis buvo torontiečių ir hamiltoniečių parengimu. Jį galima skaityti pietinės Ontarijos lietuvių parengimu, nes atvyksta svečių iš daugelio lietuvių kolonijų. Pernai buvo iš Windsoro, tabako augintojų kolonijos ir kitų vietų.

Šiomet piknikas, kaip pastebėsite, ruošiamas daug anksčiau. Tas daroma su tuo išrokavimu, kad duoti progą didesniai lietuvių skaičiui dalyvauti. Vėliau būna daugiau darbų, daugelis gauna atostogas iš dirbtuvių, tad ne visiems patogiu dalyvauti.

Mums atrodo, kad šiomet yra gera progą visoms apylinkėms dalyvauti Liaudies Balso metiniame piknike ir tokiu būdu padaryti jį tikrai pietinės Ontarijos lietuvių pikniku. Mes kviečiame visus rengtis dalyvauti.

KAS NAUJO PASAULYJE

Atrodo, kad kariauti nusi-bodo ir patiems amerikiečiams. Jų spaudoje vis daugiau ir daugiau spėlojimų apie taiką. Bet atrodo, kad jie patys nenori būti pirmieji pasakyti: sustokime ties 38-ta lygiagrete ir baikime.

Amerikiečių šaltiniai pastaruoju metu paleido visą eilę baliūnų, kurių tikslas iš-tirti esančią politinę atmosferą. Vienas sako, kad mūsų turi būti sulaikyti per metines sukaktuves. Kitas sako, kad taika būtų galima, jeigu korėjiečiai ir kiniečiai sutiktų įsteigti 20 mylių neutralią juostą už 38 lygiagre-tės. Trečias sako, kad ame-rikiečiai tikrai sutiktų tartis su rusais karo Korėjoj likvi-davimo reikalui.

Tie visi spėlojimai išsau-kė visą eilę atsiliepimų. Ne-atrodo, kad būtų didelė opo-zicija. Kai kurie, tačiau, abe-joja, ar nepasikartotų tas pats, jei būtų palikta taip, kaip buvo pirn karo, jeigu liktų ištrauktos svetimos jė-gos.

Patys korėjiečiai yra pasi-ūlę sulaikyti mūsų, iš-traukti svetimas jėgas ir leis-ti patiems korėjiečiams susi-tvarkyti. Anksčiau ar vėliau, turės būti leista jiems susi-tvarkyti. Ir jeigu jie būtų pa-

tys rišę savo problemas, vis-kas būtų buvę išspręsta ir su-visai mažomis aukomis. Jungtinės Tautos, gelbėda-mos supuvusį Rhee režimą, sunaikino visą Korėją. Jos nieko gera nepadare dėl Ko-rėjos žmonių. Jos tik palaikė amerikiečių imperialistų už-mačius.

—o—
Britanija vėl bando spar-dydis prieš amerikiečius są-rišyje su sankcijomis prieš Kiniją, bet jos spardymasis dabar nieko nebeįtikina. Kiek ir ko amerikiečiai rei-ka-lavo, viską britai atliko, nors ir niurnėdami.

Pirma amerikiečiai parei-ka-lavo rezolucijos, pasmer-kančios Kiniją kaip agresor-ę. Britai, kanadiečiai ir kiti kiek paniurnėjo, bet balsavo už rezoluciją.

Paskui amerikiečiai parei-ka-lavo ekonominių sankcijų, blokados. Britai vėl paniur-nėjo, bet sutiko. Jie nuėjo tiek toli, kad pasivijo laivą su guma jūrose ir susigraži-no.

Dabar amerikiečiai nori diplomatinių sankcijų, stip-resnių militarinių žygių. Bri-tai sako, kad jie bus priešin-gi, bet kaip ilgai?

Manoma, kad amerikiečiai nori, jog visos šalys, kurios

pripažinusios Kinijos vyriausybę, nutrauktų diplomati-nius santykius. Tokių šalių yra 17. Tiesa, ne visos pil-dys amerikiečių norus, bet britai veikiausiai padarys tą malonę.

—o—
Pietų Afrikoje kyla didelis žmonių bruzdėjimas prieš Malano vyriausybės pastan-gas pravesti įstatymą, kurs siekia suskirstymo žmonių rasėmis.

Idomu, kad judėjimo prie-šakyje stovi baltieji, jų tarpe atsizymėjęs britų vetera-nas Sailor Malan, buvęs lakūnų grupės kapitonas. Vete-ranai, apsigyvenę Pietų Afrikoj, davė iniciatyvą žy-giavimui į sostinę.

Judėjimą prieš rasinius skirstymus remia daug aukš-tų žmonių, įskaitant genero-lus K. R. van der Spuy, Mit-chell Baker.

Reakcionierius premjeras Malan nori įsteigti tokį reži-mą, kuriame vietiniai spal-voti žmonės būtų beveik be-teisiai žmonės.

—o—
Atrodo, kad Europos po-nai skuba perkelti į Ameri-ką ir Kanadą savo brange-nybes arba prangenybėmis paverstą valiutą.

Aną dieną buvo suimtas Montreale tūlas rumunų di-pukas su 10,206 deimantais, kurie bendrai verti \$200,000.

Karališkoji policija pareiškė, kad ji vedanti didelę ko-vą prieš šmugelį aukso ir brangenybėmis.

Neatrodo, kad tas dipukas yra savininkas tų brangeny-bių. Greičiausiai jis buvo pa-samdytas perkelti tas bran-genybes į šį kontinentą.

Pranešimai iš Europos sa-ko, kad daugelis turčių sten-giasi susidaryti fondus už-sienyje, vyriausiai Ameriko-je, kad neramumams kilus būtų galima rasti šiltą vietą. Patrijotai, ar ne?

—o—
Generolas Bradley išsireiškė, kad Pietų Korėja yra daug silpnesnė už Šiaurės Korėją.

Girdi, jeigu svetimos jėgos pasitrauktų, tai pietiečiai pralaimėtų.

Tas, be abejonės, buvo vi-siems gerai žinoma. Pietų Korėjos režimas visą laiką laikėsi tikrai amerikiečių pa-laikomas.

—o—

Jeruzalimo Post rašo, kad Jordano kunigaikštis Talal sužeidęs iš revolverio briga-dierių Pashą, britą; Jordano Arabų Legijono galvą. Pasha turėjęs išgulėti lovoj porą savaitių, kol atsigavęs.

Kunigaikštis Talal yra vy-riausias Jordano karaliaus sūnus.

Ar Tu Matei?

J. JANONIS

Ar tu matei,
Kaip, grįžęs iš dirbtuvės
Namo, šeimos tėvas rado
Vaikus numirusius iš bado
Ir kaip mergaitės paleistuvės,
Nors girtos su svečiais kvatojo,
Širdy jaunų dienų raudėjo?
Ar tu matei?

Ar tu matei,
Kaip alkanąją minią
Nagaikomis kazokai vaikė;
Nevirko budeliams krūtinė,
Ir jie sau nuopelnu palaikė,
Kad jų širdis nesudrebėjo
Ir gatvę lavonais prisėjo?
Ar tu matei?

Ar tu matei,
Kaip beprotė motušė
Basa bėgiojo vis kas rytą
Į šilą, kur jos sūnus krito,
Ir verkė apkabinus pušį,
Ir ašaromis žemę šlakstė,
Ir juokdamos po mišką laikstė?
Ar tu matei?

O aš mačiau! ..
Kol nemačiau to vaizdo,
Laikiau skaudžia ir savo žaizdą.
Dabar gi supratau, kad mano
Kancija — tai tik kancijos šešėlis,
Kad mano skurdas — tik lašelis
Prieš visą skurdo okeaną.
O aš mačiau! ..

1915

Komunistai Ispēja: -- "Fašizmas Nepraeis!"

PARYZIUS. — Pirmąją Gegužės generolas de Gaulle pasakė svarbią prkalbą 50,000 fašistuojančių vidurinės klasės ir buržuazijos žmonių miniiai. Tuo tarpu, kai darbinikiškame Paryžiaus gale šimtai tūkstančių demonstravo po komunistų vadovyve, kitame gale, parke prie Senos, kalbėjo generolas. Jis kalbėjo aršiau, ryžtingiau ir atviriau negu bile kuomet praeityje. Atvirai ir be ceremonijų jis kalbėjo apie "nacionalę revoliuciją", apie "supuvusio parlamentarinio režimo sunaikinimą", apie "bendradarbiavimą tarp darbo ir kapitalo", apie "antitautinių elementų suvaldymą", apie "tvirtos rankos režimą". Kiekviena jo frazė ir kiekvienas sloganas buvo paimti tiesioginiai iš fašistinio leksikono, iš Mussolinio ir Franco šūkių, iš Hitlerio ir jo Arbeitsfronto dogmų. De Gaulle atvirai grąšino fašizmu.

Praėjo nukuris laikas, ir iš parlamento tribūnos įsikarščiavusiam generolui atsakė Kompartijos generalinis sekretorius Duclos. Ramiai ir lygiu balsu jis pasakė: "Mes netoleruosime de Gaulle prie valdžios, mes netoleruosime fašizmo."

Ar Francūzija tikrai randasi fašizmo pavojuje? Tiesioginiai gal ne. Pats de Gaulle judėjimas per paskutinius metus žymiai nusmuko. Tas matyti visur. RPF (de Gaulle partijos) mitinguose susirenka mažiau žmonių, jų laikraščių nematyti taip dažnai pardavinėjant, jų balsai sumažėjo savivaldybiniuose rinkimuose. Bet kitas didelis pavojus egzistuoja: kaip Vokietijoje 1933-čiais metais katalikų Centras, reakciniai - monarchistiniai Deutschnationale ir socialdemokratiai atvedė Hitlerį prie galios, taip reakcinės partijos čia rengiasi padaryti tą patį.

Kol kas dar kalba apie "troisime force" (trečiąją jėgą). Bet tas vardas darosi vis tuštesnis. Kalbos apie "kovojimą dviem frontais", apie kovojimą prieš RPF ir komunistus vienu metu, darosi vis labiau melagingos. Kelias priruošiamas fašizmui.

Rengiamasi rinkimai m. s. Kaip jau žinote, jie nebus proporciniai. Reakcija tikisi taip vienu smūgiu sumažinti komunistinės frakcijos skaičių nuo daugiau 180 iki kokio tuzino ar daugiau. Visų reakcinių partijų koalicija formuojasi. Šiomis dienomis čia pasibaigė katalikiško "Liaudies Respublikinio Judėjimo" (MRP) suvažiavimas. Suvažiavime buvo daug

ginčų ir nesutikimo. Ši katalikiška partija yra pokarinis naujas gaminyš. Ji bandė remtis, taip sakant, "ant liaudies". Jos svarbią dalį sudaro katalikų kontroliuojamos unijos. Ji turi kaip ir "kairešnį" sparną. Suvažiavime katalikiškų unijų atstovai išpėjo, kad jeigu MRP rinkimuose kur nors dėsisi į koaliciją su de Gaulle sekėjais, patys katalikiški darbininkai nebalsuos už savo partiją, bet susilaikys, arba, kas dar blogiau, balsuos už komunistus. Unijistuose, aiškino tie delegatai, de Gaulle žinomas kaip fašistas. Ir katalikiški unijistai jo neapkenčia lygiai, kaip tai daro komunistai. MRP vadai leido tiems unijų delegatams aušinti burną. Ko daugiau, patys partijos vadai savo kalbose smarkiai smerkė de Gaulle. Po to vienas unijų atstovas įnešė siūlymą balsuoti, kad MRP nei nacionaliu mastu nei vietose nesidės į jokias koalicijas su RPF. Kaip tik ta rezoliucija buvo įnešta, partijos vadai pradėjo sukti ratą atgal. Jie visai manievravo, taip, kad rezoliucija nebuvo priimta. Kongresas pasibaigė, ir MRP skyriai atskirose apygardose turi leidimą dėtis su de Gaulle sekėjais...

Kita valdžios partija, taip vadinami radikal-socialistai, visuomet buvo pasiryžusi stumti de Gaulle prie valdžios. Faktiniai daugelis tos partijos deputatų dažnai balsuoja su de Gaulle grupe, daugelis tos partijos politikų priklauso vienu metu ir prie de Gaulle judėjimo. Lieka viena valdžios partija, socialistai. Kaip jie? Jų spauda tebetauska apie "lygią kovą prieš neo-fašistus ir prieš staliniečius". Bet tos kalbos neapdūmia niekieno akių. Socialistų konferencija dar neįvyko, bet visi stebėtojai numato, kad bus taip: jie nutars nesidėti į koaliciją su de Gaulle RPF, bet koalicijon eis aplinkiniu keliu, — apygardose, kur socialistai vaidina svarbesnę rolę, RPF eis po kokių nors kitokių vardų!

Faktas, kad dešinieji socialistai eis su RPF, numatomas ir pačioje partijoje bei joms artimose grupėse. Kai kurie kairieji socialistai jau pasirenge išstatyti savo sąrašus. Štai Seine-Oise srityse (Paryžiaus apylinkėje) kairieji socialistai, "neutralistai", pažangūs krikščionys ir kelios kitos mažos grupelės nutarė statyti savo kandidatus. Tos grupės visuomet balsuodavo su Socialistų Partija. Kadangi reikalas sukasi aplink labai industrines sritis, tie savaimingi kandidatai gali nulemti, kad laimės



Mr. and Mrs. David Ferguson, torontiečiai, kurie jau 2,000 mylių išvažinėjo po Europą ant dviračio. Mr. Ferguson yra aklas. Jam išmūšė akis sproges kanuolės šovinyš Normandijoje laike praėjusio karo. Jo žmona vairuoja dviratį ir tarnauja jam kaip "akys."

Atsipalaiduoja

Urugvajaus lietuvių laikraštį "Darbe" (š. m. kovo mėn. 31 d.) skaitome tokį atvirą laišką:

Gerbiamoji "Darbo" Redakcija.

Prašau suteikti vietos jūsų vedamajame laikraštyje sekančioms eilutėms:

Nemažą savo amžiaus dalį praleidau Argentinoje ir Urugvajuje darbuodamasis tautininkų organizacijoje. Tikėjau, jog mano švietimo darbas duos siekiamų rezultatų mūsų tautos labui, nepaisant kokios aplinkybės tas darbas vedamas. Tačiau

ty komunistai, o ne anti-komunistinė koalicija.

Bet kaip su Kompartijos išpėjimu, kad "jie netoleruos generolo de Gaulle"? Kokia prasme suprasti šį pareiškimą. Atsakymas aiškus. Kaip generolas de Gaulle neateitų prie valdžios, būk tai per pučą, kaip Mussolinio juodmarškiniai, būk tai "legaliai", kaip Hitleris, jis tuo jau bandytų panaikinti respublikonišką režimą, išvaikyti parlamentą, sudaužyti unijas, įmesti komunistus ir kitus anti-fašistus į koncentracijos stovyklas. Aišku, kad tokioje padėtyje darbininkai neliktų kitos išeities, kaip ginti savo teises ir respubliką. Toje prasmėje reikia suprasti Kompartijos vyriausio teoretiko pareiškimą.

Tai tokioje dvasioje Francūzija artinasi prie rinkimų, jie bus įdomūs ir, kas svarbiausia, gal lemiami.

A. Miškūnas

pats gyvenimas man įtikinamai parodė ką kitą. Patyriau, kad mano švietimo pastangos, mano pamėgtasis siekis auklėti jaunąją kartą lietuvių kultūros dvasioje, buvo ne tikrai neįvertinamas, bet ir griauamas egoizmu bei garbėtroška apsvaigusiu buvusiu Lietuvos tautininku. Su jais bendraudamas atidūriau nepavydėtinoje ekonominėje ir dvasinėje padėtyje.

Tad nusispredžiau tą savo beesmį laiko gaištį nutraukti. Ir matydamas, kad dar galiu būti nuašingas savo dorųjų tėvynainių tarpe, viešai pareiškiu, kad

— atsipalaiduju nuo visų saitų, mane jungusių su pažangiojo darbinikiško judėjimo priešininkais;

— pasižadu darbuotis, kiek mano jėgos leis, drauge su pažangiaisiais Urugvajaus lietuviams, kurių tarpe matau tikrą bei nuoširdų draugiškumą, tikrą bei kilnų idėjinį pasišventimą darbuotis lietuviškosios kultūros labui, lietuviškosios išeivijos sutelkimui į vieną didelę brolišką šeimą, kur nėra vietos pažeminimui, pavydai, tuščiai pagnegirikai.

Esu darbo liaudies žmogus ir jaučiuosi laimingas pagaliau radęs sau vietos tarp darbo žmonių.

Šį savo pareiškimą padarau mano sąžinei diktuojant, niekeno neverčiamas ir nepaisydamas, kad prieš mane galėtų būti sukeliama nepadori šmeižto kampanija iš antidemokratiškosios asmenų pusės. Tatai niekur negalės

"Geležinė Užuolaida"

J. Paukštis

Komercinė spauda, taipgi ir visokių bėglių lapeliai, nuolatos kartoja, kad Tarybų Sąjunga ir liaudies demokratijos yra atsirubežiavusios nuo kapitalistinio pasaulio "geležine užuolaida" ir niekas negali įkelti kojos tenai, pamatyti, kas tenai dedasi. Ar tas sutinka su tikrais faktais? Didesnės neteisybės negali būti.

Nei vieno šaly nesilanko tiek įvairių vizitorių, delegacijų, kaip Tarybų Sąjungoje ir liaudies demokratijose. Tenai įvyksta daugybė konferencijų, festivalių, mokslinių suvažiavimų, kuriuose dalyvauja daugybė žmonių iš kapitalistinio pasaulio.

Dar gal atmenate, nelabai senai Varšuvoje įvyko didžiulis pasaulinis taikos suvažiavimas. Dalyvavo delegatai iš įvairių šalių. Jų tarpe buvo ir amerikietis ponas Rogge, kurs parsisamdė maršalui Titui tarnauti. Buvo konservatų, liberalų ir kitokių žmonių.

Tarybų Sąjungoje šiuo metu lankosi dešimtys delegacijų iš Anglijos, Kanados, Amerikos ir kitų šalių.

Pragoje ir kituose centruose įvyko didžiuliai tarptautiniai jaunimo suvažiavimai ir festivaliai.

Šią vasarą įvyks didelis tarptautinis jaunimo sąskrydis Berlyne. Tikimasi turėti bent 20,000 jaunimo iš kapitalistinių šalių. Vien Francūzija pasirengusi atsiųsti 4,000 jaunimo.

Į Berlyną suvažiuos jaunimo atstovai iš kokių 80 šalių. Bus atstovų nuo visokių organizacijų, kaip kairiųjų, taip ir liberališkų ir konservatiškų.

Tikri faktai sumušą komercinės spaudos verkšlenimą į skutus.

paveikti į mano tvirtą nusištatymą eiti išvien su pažangiuoju lietuvių judėjimu, kuriame radau tikrą paskatinimą darbuotis kultūros srityje.

Mokyt. Petras Čiučelis, buv. Urug. Lietuv. Kultūros D. jos mokyklos vedėjas, buv. "Laisvosios Lietuvos" bendradarbis ir jos spaustuvės technikas.

VOKIETIJON PRIBUVO DAUGIAU AMERIKIEČIŲ

SANDHOFEN. — Čia pribuvo 1,300 amerikiečių karių, paskui kuriuos atvyks ketvirtoji pėstininkų divizija.

Ši divizija yra viena iš keturių, kurias amerikiečiai nutarę atsiųsti Vokietijon.

TIMMINS, Ont. — Gaisras sunaikino 50,000 akrų miško Gogama distrikte.

Montrealo žinios

Dar dėl Rėdų Kontrolės

Vaduojantis priimto m i s provincialės rėdų kontrolės reguliacijomis, kad išvengus nesusipratimų tarp savininkų ir nuomininkų, ypatingai, jeigu tarp jų nėra bendro susitarimo, ir jeigu nuomininkas mano kreiptis prie Rėdų Kontrolės Administratoriaus prailginimui sutarties, reikia žinoti, kad jis apie tai turi pranešti savininkui.

Nuomininkas manydamas kreiptis prie Administratoriaus, turi pranešti savininkui registruotu laišku prieš liepos mėn. 31 d. Dėl prailginimo sutarties, Rėdų Administratoriui aplikacija turi būti padaryta bėgyje rugpiūčio mėnesio.

Kitos reikalingos dėl rėdų kontrolės informacijos:

1. Jei nuomininkas praneša savininkui, kad jis turi intenciją kreiptis renšos sutarties (lease) prailginimui, o paskui to neatlieka su rugšėjo 1 d., 1951 m., tuomet savininkas gali atgauti teises prie savo namo. Renda bile kokiam laikui po rugpiūčio 1 d., 1951 m., jei nėra bendro susitarimo, bus administratoriaus nustatyta.

2. Jeigu namas buvo legaliai okupuotas balandžio 30 d., 1951 m., o po to išrenduo-

tas kitam nuomininkui, tai renda negali būti didesnė kaip buvo balandžio 30 d. jeigu, nebent, Administratorius patvarkytų kitaip.

3. Kontrolės reguliacijos nepadengia kambarių rendos privatiškose stubose.

4. Rėdų Administratorius negali prailginti metinės rendos sutarties, kuri pasibaigia tarp balandžio 30 d. ir rugpiūčio 1 d., 1951 m., ilgesniam terminui kaip tik iki balandžio 30 d., 1952 m. Savininkas ir nuomininkas, tačiau, liuosi prailginimui ar atnaujinimui sutarties bet kokiam susitaro ilgio laikotarpiui.

5. Bet koks pakėlimas ar numušimas rendos Administratoriaus įsakymu, nebus galioje pirmiau rugpiūčio 1 d., 1951 m.

Uždraustas Sustojimas Ant St. Lawrence

Kad išvengus didelio susikimšimo ir kad palengvinus mašinų ir gatvėkarių judėjimui, policijos įsakymu uždrausta statyti automobilius ant St. Lawrence Blvd., tarp Pine Avenue ir Craig St., dienos laiku nuo 8 val. ryto iki 7 val. vak.

Priėmė Paryžiaus Užkvietimą

Paryžius, didžiausias francūzų kalba kalbantis miestas pasaulyje, šiemet, liepos 8 d., švės savo 2,000-čių metų sukaktuves. Ta proga prisuntė užkvietimą antro pasaulij dižiausio francūzų kalba kalbančio miesto, Montreal, majorui, prašant ji dalyvauti kalbamose sukaktuvėse.

Majoras C. Houde pranešė, kad jis negalys vykti, bet užkvietimas priimtas ir jo vietoj vyks miesto tarybos pirmininkas J. O. Asselin.

Griauna Bonaventure Stotį

Pagaliau jau pradėjo senosios CPR geležinkelio Bonaventure stoties griovimo darbus. Likvidavimas šios senosios stoties — galutinai bus nugriauta apie rudenį — duos dar vieną sklypą palengvinimui sunkiai užkimštos važiuotės. Per Chaboillez plečių bus pratęsta Windsor gatvė iki Colborne gatvės, kuri duoda lengvą susisiekimą su Wellington gatve.

Bonaventure geležinkelio stotis turi savo istoriškos reikšmės. Šioj vietoj, 1847 m. buvo pastatyta nedidelė medinė stočiukė, jungimui traukinių susisiekimo tarp Lachine ir Montreal — pirmoji geležinkelio linija pravaista į Montrealo miestą. O šešiasdešimts trys metai atgal, 1888 m., buvo ši (dabar griaunama) raudonų plytų pastatyta stotis. Ją pakeitė naujoji — Central Station — stotis.

Gimė

Tony ir Patsy Janusis (po mergina Skruibiūtė), balandžio 24 d., susilaukė gražios, sveikos dukrelės. Motina ir naujagimė jaučiasi gerai.

Mirė

Gegužio 18 d., mirė Elzbieta Šatienė (Juškevičius), jos dukters Kregždienės namuose.

Pasikeitė Biznieriai

Juozas Laurynaitis nupirko mėsos krautuvę (butcher shop), 1918 Frontenac St., nuo J. Paplausko.

PADĖKA

MONTREAL. — Širdingai dėkojame mūsų geriesiems kaimynams, ypatingai iniciatoriams, Tamošiūnienei ir

Tel. LA. 4441

Dr. H. Rosenfeld'as

Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojas Kalba Lietuviškai Valandos: 2-4 v. p. p., 7-8 v. v. ir susitarus 4539 PARK AVE. Montreal, Que.

Petronienei, už surengtas, mums grįžus iš Kalifornijos, tokias gražias, pavyzdingas, linksmas ir vašingas sutiktuves.

J. ir Z. Juškevičiai

Montrealo Ukrainų Jubilejinis Festivalas

MONTREAL. — Montrealo ir apylinkės ukrainiečiai rengia jubilejinį festivalą

sekmadienį, birželio 3 dieną, Verdun Auditorijoje. Programoj dalyvaus 250 meno mėgėjų. Dalyvaus slavų jaunimo choras, ukrainiečių stygų orkestras, Toronto vyrų Ševčenko choras, svečiai artistai, radio artistai. Bus šokiai, dainos, muzika. Artistai bus pasipuošę tautiniais drabužiais.

Visi maloniai kviečiami dalyvauti. Festivalas bus įdomus jauniems ir seniems.

Pradžia 2 valandą po piet.

Rengėjai

Tel.: BELairs 2200.

Valandos: kasdien nuo 3 iki 4 v. po piet ir pirmadienį, trečiadienį ir penktadienį 7-8 val. vakaro, arba sulig susitarimo, išskiriant šeštadienius ir sekmadienius.

Daktaras Rabinovičius

Chirurgas Specialistas

Turin savo ligoninę, egzaminuotu ir gydan įvairias ligas. Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X-Rays) Vytauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D. nariams pagipinta kalna 4351 ESPLANADE AVE., MONTREAL, QUE.



Montrealo Lietuvių Gėlininkas

Marcel Allard

Gėlės ir buketai visokiems reikalams

CR. 3533 - Telefonas - Res. DO. 3696

6420 Iberville St.

Telefonas: HE. 3466

VERDUN PLUMBING CO.

Plumbing — Heating — General Work Saltkalvystė, Suvirinimas gesu, metalini cementu ir kiti darbai sulig susitarimo

633 Burnside St. Montreal, Que.

Savininkas P. Gurklis



WINDSOR

Dry Cleaners & Dyers Co. Ltd.



Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry Cleaning šapų Montreale. Greitas patarnavimas.

20 Metų Patyrimas Garantuoja Darbą

Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus

1205 Church Ave. TRenmore 6679

VERDUN, QUE.

Dr. Roman Pniewski

Daugelį Metų Praktikuojęs Didelėse Ligoninėse ir Klinikose Europoje ir Amerikoje

Specialistas Vidaus ligų, Akušerijos ir Venerinių ligų

3537 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL

Valandos Nuo 3 iki 9 Val Po Pietų

VICTORIA CLEANERS & DYERS CO.

EXPERT CLEANING & DYEING SERVICE FOR CLOTHES AND HOUSE FURNISHINGS OF ALL DESCRIPTIONS. MINOR REPAIRS. RUGS AND CHESTERFIELDS CLEANED. CITY-WIDE PICK-UP AND DELIVERY. FUR AND GARMENT STORAGE.

2832 ALLARD TR. 1135

Valome, dažome ir sutaisome vyriškus ir moteriškus drabužius. Pageriname (Drex) reinkautus. Taipgi valome kitus namų reikmenis, kaip: langatieses (curtains), antklodes ir taip toliau, išskiriant skalbinius.

Paimame is namų ir pristatome atgal. Pagerintas patarnavimas. Darbas garantuotas.

Dėl informacijų prašome telefonuoti TRenmore 1135

Telefoną Atsako Lietavaite

Savininkai:

J. Matulaitis, G. Kriaucėliūnas, A. Majauskas.

Torontiečių Rengiamas

LIAUDIES BALSŲ METINIS

PIKNIKAS

Sekmadienį, Birželio 24

Čekoslovakų Vasarvietėje

Streetsville, Ont. — Arti McCarty Malūno
(Toj pačioj vietoj, kur pernai įvyko)

VIETA GRAZI — PATOGI
Ant Kranto Port Credit Upės

Šokiams didelis paviljonas -- Geras orkestras

LIAUDIES BALSŲ POPULIARUMO KONTESTAS

Toronto Lietuvių Moterų Klubas Ruošia Garbės Stalą

DAUG ĮVAIRUMŲ — PASILINKSMINIMŲ

Piknikas prasidės 2 val. p. p.

Į pikniką autobusai išvyks nuo lietuvių salės, 160 Claremont St. Pirmas autobusas išeis 1 v., o paskutinis 2 v. p. p.

Maloniai kviečiame Visus Atsilankyti

Kelrodis Pavieniai Važiuojantiems:

Važiuokite keliu Nr. 5 ligi Erindale kaimo (nuo Toronto tuojau už Cooksville, tik pervažiavus plieninį tiltą). Ten sukite į šiaurvakarius link Streetsville. Pavažiavę ligi McCarty malūno didelės iškabos sukite keliu į dešinę, kur pervažiavę tiltą, dašinėj rasite L. B. pikniką.

P. S. Jei ir lytų, tai piknikas vistiek įvyks, nes ten yra apščiai pastogės piknikaujantiems.

KUR DAUGIAU KRITIKOS

(Atšelta nuo 9 pusl.)

aiškinus jį, buvo iš jos išmestas. Štai kas direktoriauja Joniško Valstybiniame malūne ir lentpiūvėje Nr. 2.

Argi tad bereikia stebėtis jo neapykanta profesinei organizacijai. Stebėtis tenka kitkuo: kaip Laukaitis sugėbėjo įsiteikti Valstybinio malūnų tresto vadovybei, jo valdytojui drg. Ditkevičiui, kuris lengva širdimi paskyrė buožę vadovauti tarybinei į-

monei ir nemaža prisidėjo prie to, kad sudarytų Laukaitiui "nepakeičiamo darbuotojų" reputaciją, nepaisant to, kad jis puikiai žinojo, jog Laukaitis nė per našo juodymą nenusimano nei malūno, nei lentpiūvės gamyboje.

Bet nesistebės nei įmonės kolektyvas, nei kiti Laukaitį pažįstantieji tarybiniai žmonės, jeigu ši sjuorbėlė bus išmesta iš tarybinės įmonės vadovo vietos. Ir juo greičiau, tuo geriau!

J. Mackevičius

Real Estate Broker

Robert P. Rice

Kas norite pirkti ar parduoti namus ar biznį, kreipkitės pas mus — rasite teisingą ir nuoširdų patarnavimą

Kalbame ir lietuviškai — Klauskit Peter

656 Bloor St. W. Tel.: LA. 1277
(Toronto)



Mes Dabar Parduodam

Geriausios Rūšies Futras, Zakietus, Skraistes ir Kalnierių

- Siuвам Pagal Mierą,
- Parduodam Gatavus,
- Taisom, Perdirbam,
- Pakeičiam Fasoną

Darbas Garantuotas

Dėl padėjimo vasarai į šaldytuvą šaukit: EM. 3-8884
Sandėlis ant Vietos

PRINCESS FASHION FURS

506 Queen St. West

Telefonas: EMpire 3-8884

Elora Flower Shop

72 Lippincott St. RA. 5459
(Vienos durys į šiaurę nuo College)

630 Queen St. W. PL. 4183
(Tarp Markham ir Palmerston)

Specializuojamės Prirėngime Gėlių Vestuvėms ir Kitiems Reikalams

Visos Mūsų Gėlės Yra Garantuotos Jūsų Pasitenkinimui; Pasitaikius Netinkamoms, Tuoju Iškeičiamos.

Mūsų Kainos Taipgi Žemesnės

Po darbo valandų telefon.: LO. 3691 arba OR. 4175

Tel. AD. 1618

Šventadieniai: AD. 1618

The Victory Florist

Mūsų Specialybė:

Vestuvių buketai, vainikai, dekoracijos ir gyvos gėlės

Savininkas A. Merker 576 Queen St. W., Toronto

Pranešimai

Hamilton, Ont.

Svarbus Susirinkimas

Pranešame, kad Sūnų ir Dukterų Draugijos 2-ros kuopos narių mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, birželio 3 dieną, Karpato rusų salėje, 707 Barton St. E.

Visus narius prašome atsilankyti į šį susirinkimą. Turime išrinkti delegatus į draugijos suvažiavimą. Taip pat prašome pasitikrinti mokesčius, kad neliktumėte suspenduoti. Pradžią 2 val. po piet. Prašome būti laiku.

Valdyba

Toronto, Ont.

Susirinkimas

Pranešame, kad Sūnų ir Dukterų Draugijos pirmos kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks antradienį, birželio 5 dieną, 8 valandą vakaro, 160 Clarendon St.

Visi nariai raginanti dalyvauti.

Valdyba

Vasarvietė Atostogoms

Mercury Lodge, 109 Orchard Beach, Lake Simcoe, 1 mile nuo Keswick, Ont.

Kambariai ir atsikiri kabins; geros maudynės, žuvas, laiveliai. Busai priveža prie pat vietos.

Dėl užtikrinimo vietos atostogoms kreipkitės: Jasutis, 19 Markham St., Toronto, arba telefonuokite: Roches Point 99R13.

Sūnų ir Dukterų Draugijos Pirmą Kuopą Rengia

Pirmą Pikniką

Sekmadienį, Birželio 10 Dieną

Ant Medelinsko Farmos

(Toj pačioj vietoj, kur ir pernai)

Toronto ir apylinkės lietuviai kviečiami dalyvauti. Bus užkandžių, šaltų gėrimų ir kitokių įvairumų.

Busas išeis nuo draugijos svetainės, 160 Clarendon St.

Komisija

Draugijos Bazaras Puikiai Pavyko

TORONTO. — Sūnų ir Dukterų Draugijos pirmos kuopos bazaras, kuris tęsėsi tris dienas, pavyko labai gerai. Jis labai gražiai praėjo ir davė draugijai nemažą naudą.

Bazaro suruošime didelę rolę suvaidino darbščiosios moterys, draugės E. Laurusevičienė, Dapkūnienė, Jaka- vičienė, Šimonienė ir kitos.

Draugė Laurusevičienė, kuri aktyviai dalyvauja vaidyboj, dainavime ir kituose kultūriniuose užsiėmimuose, pasidarbavo daugiausia šio bazaro suruošime. Ji surinko iš kitataučių biznierių įvairių daiktų už \$52.00.

Draugė Dapkūnienė taipgi gražiai pasidarbavo, surink-

dama daiktų už \$42.00.

Po jos sekė draugė Jaka- vičienė, kuri pati paaukojo labai gražų radio imtuvą ir surinko įvairių daiktų iš krautuvių ir darbuvių, kur ji dirba, Ontario Tobacco Co.

Draugė Šimonienė surinko nemažai vertingų daiktų. Draugas Barčas daug darba- vosi ir pridavė keletą vertin- gų daiktų. Draugė H. Dabro- volskienė iš savo krautuvių paaukojo bazarui audeklo.

Visa eilė vyrų ir moterų aukojo įvairiais daiktais ir pinigais. Būtų labai ilga li- tanija, jeigu visus būtų ga- lima suminėti. To nedarome dėl to, kad labai daug vietos užimtų. Visų aukojusių pa- vardės bus raportuojamos

draugijos susirinkime. Vardu tariu didelį aciu. Visiems aukojusiems ir pasidarbavusiems draugijos J. Kevėža Bazaro Komis. Narys

Nauja Tarybinė Spalvota Filma KING TEATRE

Pradedant Birželio 1 College ir Manning

"THE HORSEMEN"

Pamatykit laukinius raitelių jokus, avantūrinis gaudymas, kuomet kazokų partizanai stoja į kovą kaip partizanai sniegu dengtuose Kaukazo kalnuose

Filma paremta aktualiais įvykiais

laike nacių okupacijos

Išparduodami Nupiginta Kaina

\$70.00 nuolaidos ant naujų reфриdžiatorių — tikrai 7.
\$35.00 nuolaidos ant skalbimo mašinų
\$50.00 nuolaidos ant elektrinių pečių
\$25.00 nuolaidos ant radio imtuvų

MES TURIME OIL BURNERIUS Parduodame ant išsimokėjimo

Klauskit Peter Melnick'o

GEORGES APPLIANCES LTD.

842 COLLEGE Telefonas LA. 2854 Toronto

MILLY CUCIN

Moteriškų Rūbų Siuvėja

Šliubinės ir kitokios suknelės, kostiumai ir paltai siuvami pagal jūsų pageidavimą.

377 Roxton Rd. Tel. LA. 6401

Toronto

Lietuvis Plumberis

(J. Lisauskas)

Įrengiam Aliejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

236 CRAWFORD ST. Tel. LA. 5191

TORONTO

M. W. Kellermann

ADVOKATAS

6 Adelaide St. East

Ofiso telef. WA. 5900

Rezidenc. — MO. 1232

Toronto

FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras

Suite 403 - 455 Spadina

Toronto

Ofiso Tel. KI. 4989

Rezidenc. Midway 9352

J. LUNSKY



AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištria akių nervus, nuo kurių pa- eina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritalko aki- nius.

470 College W., Toronto

Telefonas: RA. 3924

Belsize Tailors

Lietuvio Siuvėjo J. Račio

Vyriškų ir Moteriškų Rūbų Siuvykla

Taipgi Atliekame ir Rūbų Taisymo Darbą

Reikalui esant prašome kreiptis:

2011 Yonge St. - Toronto - HY. 9526

Helen's Fabrics

Lietuviška krautuvi visokių medžiagų dėl moteriškų suknelių, gatavų mergaičių suknelių, įvairių skarelėjų pasipuošimo sagučių ir t. t. Prieinama kaina.

1451 DUNDAS ST. WEST — TORONTO Savininkė E. Dabravolskienė

Stinson's Jewellery

Kvalifikuotas lietuvis (Sniceris) laikrodininkas Parduodu, taisau laikrodžius, žiedus ir kitokias jewellery prekes.

2186 Dundas St. W. — Toronto — LO. 1397

Frank Bochulis

Lietuvis Laikrodininkas

Taisau ir naujus parduodu laikrodžius, žiedus ir kt.

Darbas ir Prekės Garantuota

Atdara kasdien nuo 9 v. ryto iki 7 val. vak.

272½ Queen St. W., Toronto

Frank Gaizauskas

Vyriškų ir Moteriškų Rūbų Siuvėjas

Reikalui esant prašome kreiptis pas mane

191 Sutherland Dr. - Leaside - MO. 9619